
 

Decreto Dirigenziale n. 108 del 23/07/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 10 - DIREZIONE GENERALE PER L'UNIVERSITA', LA

RICERCA E L'INNOVAZIONE

 

U.O.D. 5 - Startup innovative ed Economia Digitale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR FESR CAMPANIA 2014/2020 -O.S. 1.1-1.4 - AVVISO PUBBLICO PER LA

CREAZIONE E IL CONSOLIDAMENTO DI START UP INNOVATIVE: CAMPANIA START

UP   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  29 Luglio 2019



IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che

l  PO FESR 2014/2020 prevede che il  suindicato obiettivo tematico 1, si realizzi  anche attraverso gli
obiettivi  specifici  1.1  “INCREMENTO  DELL’ATTIVITÀ  DI  NNOVAZIONE  DELLE  IMPRESE”  e  1.4
“AUMENTO DELL’INCIDENZA DI SPECIALIZZAZIONI INNOVATIVE IN PERIMETRI APPLICATIVI AD
ALTA INTENSITA  DI CONOSCENZA”; 

con Decreto del Presidente Giunta n. 44 del 16/03/2018  è stato designato il responsabile di obiettivo
specifico 1.1 e 1.4 del POR Campania FESR 2014–2020;

che  la  Campania  con  Delibera  della  Giunta  Regionale  n  60  del  7  febbraio  2017  ha  programmato
nell'ambito  dell'Asse I  del  PO FESR 2014/2020,  a valere sull'obiettivo  specifico  1.1 “INCREMENTO
DELL’ATTIVITA   DI  INNOVAZIONE  DELLE  IMPRESE”  e  1.4   “AUMENTO  DELL’INCIDENZA  DI
SPECIALIZZAZIONI  INNOVATIVE  IN  PERIMETRI  APPLICATIVI  AD  ALTA  INTENSITA   DI
CONOSCENZA”  l'  intervento:  Bando  supporto  allo  sviluppo  di  spinoff  e  start-up  innovative  per  un
importo complessivo di € 15.000.000  ; 

che detto intervento è stato attuato con l' 'Avviso Pubblico per la creazione e il consolidamento di start
up innovative-Campania start up', approvato con decreto dirigenziale 349 del 25/05/2017 e successive
modificazioni, che prevede, all'art 9, una procedura valutativa a sportello;

che all'art. 5 comma 1 detto Avviso prevede che i progetti “devono essere ultimati entro e non oltre 12
mesi dalla data del provvedimento di concessione delle agevolazioni. “
 

con il DD 213 dell' 11/06/2018 della UOD 05 della DG 10- Università, Ricerca e Innovazione -è stato
approvato l'elenco dei progetti finanziabili all'esito della valutazione di ammissibilità formale e
sostanziale, ed i relativi importi massimi finanziabili per progetto;

con Decreto Dirigenziale  DD 214   del  13/06/2018 (pubblicato sul BURC 42 del 18 giugno 2018) della
UOD 05-DG 10 è stato approvato lo schema di atto di concessione che l' art. 3 prevede che “i tempi
previsti per il completamento dell'operazione sono entro e non oltre 12 mesi dalla data di notifica del
Decreto di concessione, conformemente a quanto previsto dall'art. 5 dell'avviso”;

PRESO ATTO CHE

i decreti di notifica dei provvedimenti di concessione hanno data coincidente con Luglio/Settembre 2018,
pertanto i termini di conclusione di progetti coincidono con i mesi estivi 2019;

diverse società beneficiarie  hanno rappresentato la difficoltà  a chiudere i  progetti  nei  tempi  previsti,
causa difficoltà tecniche sopraggiunte, e tempi di fornitura ritardati nei mesi estivi;

occorre procedere alla modifica dell'art. 5 dell'avviso e dell'art. 3 della convenzione stabilendo un termine
di ultimazione dei progetti in 15 mesi dalla data di notifica del Decreto di concessione;

RITENUTO  opportuno

procedere alla modifica dell'art. 5 dell'avviso pubblico e dell'art. 3 dello schema dell'atto di concessione
stabilendo  un  termine  di  ultimazione  dei  progetti  in  15  mesi  dalla  data  di  notifica  del  Decreto  di

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  29 Luglio 2019



concessione, e tenendo fermo l'ulteriore termine di 60 giorni di calendario per la chiusura dei circuiti
finanziari previsto al comma 4 dell'art. 3 della convenzione;

VISTI

 il Regolamento (UE) n. 1301 del 17 dicembre 2013;
 il Regolamento (UE) n. 1303 del 17 dicembre 2013;
 il Regolamento (UE) n. 1407 del 18 dicembre 2013;
 Il  Regolamento  n.  12/2011  e  ss.mm.ii  con  il  quale  è  stato  approvato  l’  “Ordinamento

amministrativo della Giunta Regionale della Campania”;
 gli atti e tutto quanto sopra richiamato;

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dalla  UOD  05  della  DG  10-Università  Ricerca  Innovazione
costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, 

DECRETA

Per quanto in narrativa richiamato e che qui si intende integralmente riportato:

di   procedere  alla  modifica  dell'art.  5  dell'avviso  pubblico  e  dell'art.  3  dello  schema  dell'atto  di
concessione stabilendo un termine di ultimazione dei progetti in 15 mesi dalla data di notifica del Decreto
di concessione, e tenendo fermo l'ulteriore termine di 60 giorni di calendario per la chiusura dei circuiti
finanziari previsto al comma 4 dell'art. 3 della convenzione;

di trasmettere il  presente atto, per quanto di rispettiva competenza: al soggetto beneficiario; alla DG
Risorse Finanziarie, all’Autorità di Gestione del FESR 2014/2020, alla sezione “Casa di Vetro” del sito
istituzionale,  all’  UDCP -  Segreteria  di  Giunta  -  Ufficio  III  -  Affari  Generali  -  Archiviazione  Decreti
Dirigenziali.

Il Dirigente
Dott.ssa Raffaella Farina

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  29 Luglio 2019


	BURC n. 43 del  29 Luglio 2019

